
Suvestinė redakcija nuo 2019-06-04 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2012-09-28, i. k. 2012-02076 

 

 
KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETINIŲ RINKLIAVŲ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2012 m. rugsėjo 28 d. Nr. T-289 

Kelmė 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2003, Nr. 17-704; 2008, Nr. 15-508) 16 straipsnio 2 dalies 37 punktu, Lietuvos Respublikos rinkliavų 

įstatymo (Žin., 2000, Nr. 52-1484, 2007, Nr. 101-4107) 11 straipsnio 1 dalies 2, 4 punktais, 12 

straipsniu ir 13 straipsnio 1 punktu, Kelmės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:   

1. Patvirtinti pridedamus: 

1.1. Neteko galios nuo 2019-06-04 
Punkto naikinimas: 

Nr. T-185, 2019-05-30, paskelbta TAR 2019-06-03, i. k. 2019-08868 

 

1.2. Vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Kelmės rajono 

savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimo 

nuostatus; 

1.3. Neteko galios nuo 2018-11-27 
Punkto naikinimas: 

Nr. T-311, 2018-10-25, paskelbta TAR 2018-11-26, i. k. 2018-18988 

 
1.4. Neteko galios nuo 2018-11-27 

Punkto naikinimas: 

Nr. T-311, 2018-10-25, paskelbta TAR 2018-11-26, i. k. 2018-18988 

 
1.5. Neteko galios nuo 2018-11-27 

Punkto naikinimas: 

Nr. T-311, 2018-10-25, paskelbta TAR 2018-11-26, i. k. 2018-18988 

 

2. Pripažinti netekusiais galios: 

2.1. Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2007 m. gegužės 24 d. sprendimą Nr. T-207 „Dėl 

vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose išdavimą nuostatų 

tvirtinimo“; 

2.2. Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2007 m. gegužės 24 d. sprendimą Nr. T-208 „Dėl 

prekybos viešose vietose taisyklių patvirtinimo“; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D0CD0966D67F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.182DFEB57DD1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1FD76D6D4DE1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.41CD8BF53D8D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6a0e217085d511e993ffd4361ddf8976
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1c07c250f14811e88568e724760eeafa
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1c07c250f14811e88568e724760eeafa
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1c07c250f14811e88568e724760eeafa


2.3. Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2003 m. gegužės 28 d. sprendimą Nr. T-73 „Dėl 

vietinių rinkliavų nuostatų ir tvarkos patvirtinimo“; 

2.4. Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2006 m. gruodžio 12 d.sprendimą Nr. T-373 „Dėl 

vietinės rinkliavos už leidimo pardavinėti I, II ir TO civilinės pirotechnikos priemones išdavimą 

nustatymo ir nuostatų patvirtinimo“;  

2.5. Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2010 m. vasario 20 d. sprendimą Nr. T-67 „Dėl 

vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje 

išdavimą nuostatų, patvirtintų 2009 m. sausio 29 d. rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-37, 

13 punkto pakeitimo“. 

3. Už vietinių rinkliavų surinkimą atsakingi fiziniai ir juridiniai asmenys pateikia savivaldybės 

įgaliotam skyriui informaciją apie surinktas lėšas kiekvieną ketvirtį iki kito mėnesio 15 d. 

 

 

 

Savivaldybės meras        Vaclovas Andrulis  



PATVIRTINTA 

Kelmės rajono 

savivaldybės tarybos 

2012 m. rugsėjo 28 d. 

sprendimu Nr. T-289 

 
 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ORGANIZUOTI KOMERCINIUS RENGINIUS 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBEI PRIKLAUSANČIOSE AR VALDYTOJO TEISE 

VALDOMOSE VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOSE IŠDAVIMĄ NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Kelmės rajono savivaldybei 

priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose (toliau – Vietinė 

rinkliava) nuostatai (toliau – nuostatai) reglamentuoja Vietinės rinkliavos rinkimą už leidimo 

organizuoti komercinius renginius viešojo naudojimo teritorijose išdavimą, rinkimo tvarką, dydžius, 

lengvatas rinkliavos mokėtojams, rinkimo kontrolę ir atsakomybę. 

2. Pagrindinės nuostatuose vartojamos sąvokos: 

Vietinė rinkliava – savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta privaloma įmoka, galiojanti 

savivaldybės teritorijoje. 

Viešojo naudojimo teritorija – Kelmės miesto gatvės, aikštės, skverai, parkai ir kitos viešosios 

vietos. 

Komercinis renginys – renginys, kurio organizatorius siekia pelno. Žiūrovai į renginį 

įleidžiami su bilietais arba juo siekiama finansinės naudos (rengiamos loterijos, reklamos akcijos). 

Renginyje gali būti prekiaujama ir teikiamos paslaugos. 

Nekomercinis renginys – renginys, kurio organizatorius nesiekia pelno. Žiūrovai į renginį 

įleidžiami be bilietų. Renginyje gali būti prekiaujama ir teikiamos paslaugos. 

Leidimas – savivaldybės tarybos nustatyta tvarka išduotas dokumentas, suteikiantis teisę 

organizuoti komercinį renginį viešosiose vietose. 

3. Vietinę rinkliavą moka fiziniai ir juridiniai asmenys. 

4. Vietinės rinkliavos dydį nustato savivaldybės taryba. Šį dydį savivaldybės taryba atskiru 

sprendimu gali keisti kartą per metus, taikydama metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis 

kaip 1,1. 

 

II. VIETINĖS RINKLIAVOS OBJEKTAI IR DYDŽIAI 

 

5. Vietinė rinkliava renkama už leidimo organizuoti komercinius renginius savivaldybei 

priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose Kelmės mieste išdavimą.  

6. Nustatomi tokie Vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius 

savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą 

dydžiai: 

6.1. Kelmės miesto Nepriklausomybės aikštė, Vytauto Didžiojo gatvė, Kelmės „Draugystės“ 

parkas, Kultūros centro teritorija: 

6.1.1. vienai dienai – 200 litų; 

6.1.2. už kiekvieną kitą dieną papildomai po 50 litų. 

6.2.  kitose rajono vietose: 

6.2.1. vienai dienai – 100 litų; 

6.2.2. už kiekvieną kitą dieną papildomai po 30 litų. 

 

III. LENGVATOS VIETINIŲ RINKLIAVŲ MOKĖTOJAMS 

 



7. Savivaldybės taryba turi teisę Vietinės rinkliavos mokėtojams sumažinti Vietinės  

rinkliavos dydį arba nuo jo atleisti. 

8. Vietinė rinkliava už leidimą organizuoti komercinius renginius, kuriuos organizuoja 

savivaldybės įstaigos, visuomeninės organizacijos, neimama. 

 

IV. LEIDIMŲ IŠDAVIMO TVARKA 

 

9. Leidimai organizuoti komercinius ir nekomercinius renginius išduodami vadovaujantis 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2004 m. rugsėjo 30 d. sprendimu Nr. T-259 patvirtintomis 

Renginių, vykstančių Kelmės rajono savivaldybės viešose vietose, organizavimo taisyklėmis.  

10. Juridinis ar fizinis asmuo, norėdamas organizuoti komercinį renginį, seniūnijai ne vėliau 

kaip prieš mėnesį pateikia: 

10.1. prašymą, kuriame nurodomas organizatorius – įmonės pavadinimas, kodas (fizinio 

asmens vardas, pavardė, asmens kodas), adresas, telefono numeris, prašymo pateikimo data, renginio 

pavadinimas, turinys ir forma (šventė, mugė, koncertas, varžybos, kt.), renginio data, valanda, 

trukmė, planuojamas dalyvių, žiūrovų skaičius, organizatoriaus įsipareigojimai (užtikrinti renginio 

dalyvių ir žiūrovų saugumą, nurodant būdus ir priemones, palaikyti švarą ir tvarką, sutvarkyti vietą po 

renginio ir kt.); 

10.2. įmonės registravimo pažymėjimo ar verslo liudijimo kopiją; 

10.3. mokėjimo pavedimo su banko žymomis ar kvito, kad sumokėta nustatyta Vietinė 

rinkliava, originalą. 

11. Rinkliavos mokėtojui pateikus visus šių nuostatų 10 punkte nurodytus dokumentus, 

išduodamas leidimas organizuoti komercinį renginį tik leidime nurodytu laikotarpiu, už kurį 

sumokėta rinkliava. 

12. Prekiautojai ar paslaugų teikėjai privalo turėti visus su jų veikla susijusius dokumentus, 

atitinkančius įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų bei kitų teisės aktų nustatytus 

reikalavimus. 

13. Už komunalines paslaugas moka renginio organizatorius. 

14.Asmuo, pametęs ar kitaip praradęs leidimą, raštu praneša leidimą išdavusiai institucijai. 

Išduodant leidimo dublikatą su žyma „Dublikatas“ papildoma Vietinė rinkliava neimama.  

 

V. VIETINĖS RINKLIAVOS RINKIMO IR GRĄŽINIMO TVARKA 

 

15. Vietinę rinkliavą renka Kelmės rajono savivaldybės seniūnijų seniūnai. 

16. Vietinės rinkliavos dydis nustatomas litais be centų. 

17. Vietinių rinkliavų rinkimą kontroliuoja Kelmės rajono savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnyba ir kitos įstatymų nustatytos institucijos. 

18.Sumokėta Vietinė rinkliava grąžinama jos mokėtojui šiais atvejais: 

 

18.1. kai sumokėta daugiau negu buvo savivaldybės tarybos nustatyta; 

18.2. jei nebuvo išduotas leidimas renginiui, už kurį sumokėta Vietinė rinkliava; 

18.3. jeigu leidimu nepasinaudota dėl priežasčių, nepriklausančių nuo rinkliavos mokėtojo. 

19. Vietinė rinkliava grąžinama jos mokėtojui, jei jis pateikia prašymą per vieną mėnesį nuo 

jos sumokėjimo. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Asmenys, pažeidę šiuos nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

21. Vietinės rinkliavos rinkimą kontroliuoja vietos mokesčių administratorius, Valstybės 

kontrolė, Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba. 

22. Nuostatus tvirtina, keičia, papildo savivaldybės taryba.  
Patvirtinta. Neteko galios nuo 2018-11-27 

Priedo naikinimas: 



Nr. T-311, 2018-10-25, paskelbta TAR 2018-11-26, i. k. 2018-18988 

 
Patvirtinta. Neteko galios nuo 2018-11-27 

Priedo naikinimas: 

Nr. T-311, 2018-10-25, paskelbta TAR 2018-11-26, i. k. 2018-18988 

 
Patvirtinta. Neteko galios nuo 2018-11-27 

Priedo naikinimas: 

Nr. T-311, 2018-10-25, paskelbta TAR 2018-11-26, i. k. 2018-18988 

 
1 priedas. Neteko galios nuo 2018-11-27 

Priedo naikinimas: 

Nr. T-311, 2018-10-25, paskelbta TAR 2018-11-26, i. k. 2018-18988 

 
2 priedas. Neteko galios nuo 2018-11-27 

Priedo naikinimas: 

Nr. T-311, 2018-10-25, paskelbta TAR 2018-11-26, i. k. 2018-18988 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Kelmės rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-311, 2018-10-25, paskelbta TAR 2018-11-26, i. k. 2018-18988 
Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatų ir 

Vietinės rinkliavos už leidimų atlikti kasinėjimo darbus Kelmės rajono savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje 

išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo 
 

2. 
Kelmės rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-185, 2019-05-30, paskelbta TAR 2019-06-03, i. k. 2019-08868 
Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Kelmės rajono savivaldybės viešosiose vietose išdavimą 
nuostatų patvirtinimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1c07c250f14811e88568e724760eeafa
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1c07c250f14811e88568e724760eeafa
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1c07c250f14811e88568e724760eeafa
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1c07c250f14811e88568e724760eeafa
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1c07c250f14811e88568e724760eeafa
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1c07c250f14811e88568e724760eeafa
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6a0e217085d511e993ffd4361ddf8976

